
 

*MURSX014Q3VP*  
MURSX014Q3VP 

 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 

 
MĚSTO ROSICE 

         Starostka 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 
 

Výpis usnesení  
z 13. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 19.09.2024 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 19.09.2024 přijalo následující usnesení 
 
Bod č. 1  
Usnesení č. 1/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 13. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Připomínky občanů 
3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 
4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování  
5. Zpráva Finančního výboru  
6. Zpráva Kontrolního výboru  
7. Zpráva o činnosti rady č. 42/2024 až č. 48/2024 
8. Spolufinancování sociálních služeb pro rok 2025 
9. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice o stanovení místního koeficientu pro obec 
10. Rozpočtová opatření č. 5/2024 až č. 7/2024 
11. Kontrola úkolů a připomínek 
12. Závěrečný účet SVaK Ivančice za rok 2023 
13. Různé  
14. Závěr 

 
Bod č. 2 – bez usnesení 
 
Bod č. 3 
Usnesení č. 3/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 
majetkem města. 
 
Bod č. 4 
Usnesení č. 4a/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  záměr směny části pozemku parc. č. 252/160 v k. ú. Rosice 
u Brna, o výměře cca 5 m2. 
 
Usnesení č. 4b/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje   bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3518/5 v  k. ú. Rosice 
u Brna, od  České republiky – ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní 
pracoviště Brno, Příkop 11,  602 00 Brno, IČ: 69797111, do vlastnictví města Rosice, Palackého 
nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy č. BP – 24/122.   



 
 
Usnesení č. 4c/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje   bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 680/40 v  k. ú. Rosice 
u Brna, od  České republiky – ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní 
pracoviště Brno, Příkop 11,  602 00 Brno, IČ: 69797111, do vlastnictví města Rosice, Palackého 
nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy č. BP – 24/126.   
 
Usnesení č. 4d/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje   bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Rosice u Brna,  parc. č. 
3706  a parc. č. st. 190/1 jehož součástí je stavba č.p. 142, a to  se všemi součástmi a  příslušenstvím, 
od  České republiky – ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní 
pracoviště Brno, Příkop 11,  602 00 Brno, IČ: 69797111, do vlastnictví města Rosice, Palackého 
nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy č. BP - 24/135.   
 
Bod č. 5 
Usnesení č. 5/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 
 
Bod č. 6 
Usnesení č. 6a/13/ZM/2024: – usnesení nebylo přijato 
(pověření Kontrolního výboru, ve smyslu  ust. § 119, odst. 3, písm. c) zákona o obcích, provedením  
kontroly realizace bouracích prací v areálu bývalého koupaliště za období 2022-2024) 
Hlasování: pro 3 (pí Polanská, p. Ženožička, p. Přikryl) -  proti 2 (p. Dolejš, pí Trojanová) - 
zdržel se  10 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Pexa, p. Mecerod, p. Volánek, p. 
Veškrna, pí Švecová, p. Haller)  
 
Usnesení č. 6b/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice pověřuje Kontrolní výbor, ve smyslu ust. § 119, odst. 3, písm. c) 
zákona o obcích,  provedením kontroly veřejné zakázky “Demolice objektů v areálu koupaliště 
Rosice“, vyhlášené v lednu 2022 a prací provedených na základě objednávky zveřejněné v registru 
smluv v roce 2023 na bourací práce v areálu koupaliště Rosice. 
Hlasování: pro  13 (p. Palko, p. Sedláček, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. 
Volánek, p. Veškrna, pí Švecová, p. Haller, p. Ženožička, pí Polanská) – proti 0 – zdržel se 2 (pí 
Ludwigová, pí Trojanová): schváleno 
 
Usnesení č. 6c/13/ZM/2024: – usnesení nebylo přijato. 
(Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí informaci Kontrolního výboru ve smyslu ust. § 119, 
odst. 3, písm. a) zákona o obcích, o provedení kontroly dodržování Zásad pro řízení příspěvkových 
organizací města Rosice 7. vydání.) 
Hlasování: pro – 5 (pí Švecová, p. Ženožička, p. Polanská, p. Palko, p. Sedláček) - proti 3 (p. 
Volánek, p. Veškrna, pí Trojanová) – zdržel se (pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. 
Mecerod, p. Dolejš, p. Haller)  
 
Usnesení č. 6d/13/ZM/2024: – usnesení nebylo přijato 
(pověření kontrolního výboru ve smyslu ust. § 119, odst. 3, písm. c) zákona o obcích, provedením 
kontroly účelného, efektivního a hospodárného vynakládání finančních prostředků zřizovatele za 
období 2021-2023 u p.o. ZŠ Rosice) 
Hlasování: pro 2 (p. Ženožička, pí Polanská) – proti 6 (pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Pexa, p. Volánek, 
pí Trojanová, p. Veškrna) – zdržel se 7 (p. Palko, p. Sedláček, p. Přikryl, p. Mecerod, p. Dolejš, pí 
Švecová, p. Haller)  
 



 
 
Bod č. 7 
Usnesení č. 7/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na  vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č. 42/2024 
až č. 48/2024. 
 
Bod č. 8 
Usnesení č. 8/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice, po projednání a v souladu s ustanoveními § 84 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje systém spolufinancování 
sociálních služeb pro správní obvod ORP Rosice, který se zakládá na aktuálně platných Pravidlech 
financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období 2025-2026. Příslib 
spolufinancování pro rok 2025 se týká těchto poskytovatelů sociálních služeb: 

poskytovatel služby  druh sociální služby  identifikátor služby  
Celkové 
úvazky  

Předpokládaná 
výše 

spolufinancování 
ze strany obce 

Kč/rok 

 
Penzion pro důchodce 
Rosice, příspěvková 

organizace 
 
 

pečovatelská služba 5072219 

 
 

12,25  
 

 
 

 
 

1 937 166,- 
 

SOS dětské vesničky, 
z.s. 

 

 
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 
 

 
4053592 

 
0,5 

 
 

94 380,- 

Práh jižní Morava, 
z.ú. 

sociální rehabilitace 7587852  0,19 

 
 

25 899,- 

 
Paspoint,z.ú. 

 

 
Osobní asistence 

 

 
9977309 

 
 

9977309 
 
 
 

0,189 

 
 

8 154,- 

 
Společnost Podané 

ruce o.p.s. 
 

 
terénní programy 

 

 
4045900 

 
0,013 

 
 

1 787,- 

Diecézní charita Brno 
- Oblastní charita 

Rajhrad 

Odborné sociální 
poradenství 

1368495 0,037 

 
 

4 998,- 

 
 



 
 
 
 
Bod č. 9 
Usnesení č. 9/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice vydává, na základě ustanovení § 12 odst. 1 písm. a) bodu 1 zákona 
č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením 
§ 10 písm. d)  a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku města Rosice o stanovení místního koeficientu pro 
obec. 
Hlasování: pro 9 (p. Haller, pí Švecová, p. Veškrna, pí Trojanová, p. Volánek, p. Dolejš, p. 
Mecerod, p. Pexa, p. Sůkal)  – proti 1(pí Polanská)  – zdržel se  5 (p. Ženožička, p. Palko, p. 
Sedláček, pí Ludwigová, p. Přikryl) 
 
Bod č. 10 
Usnesení č. 10a /13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2024 a č. 6/2024. 
 
Usnesení č. 10b/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024. 
 
Bod č. 11 – bez usnesení  
 
Bod č. 12 
Usnesení č. 12/13/ZM/2024: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Závěrečný účet SVaK Ivančice za rok 2023.  
 
Bod č. 13 – bez usnesení 
 
 
Přítomni:  (pí Trojanová, p. Volánek, p. Dolejš, p. Pexa, p. Mecerod, p. Přikryl,  p. Sůkal, pí Ludwigová,  
p. Sedláček, p. Palko, pí Polanská, p. Ženožička, p. Haller, pí Švecová, p. Veškrna) 
Omluveni:  (pí Šoltésová, p. Švihálek) 
 
Poznámka: 
Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlas y přítomných zastupitelů. 
 
 
(otisk razítka) 
 
…………………………   
Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  
starostka města Rosice 
 
 
Podpisy členů návrhové komise: 
 
Mgr. Tomáš Pexa v. r.    
 
Mgr. Adam Palko v. r.    
 
p. Pavel Sedláček v. r.  


